



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

02 июня 2015 года

г. Липецк

№ 284

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года N 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года N 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 21 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» цифры «1834461,5» заменить цифрами «1834512,7», цифры «281597,1» заменить цифрами «281648,3».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в абзаце третьем:

цифры «1834461,5» заменить цифрами «1834512,7»;

цифры «281597,1» заменить цифрами «281648,3»;

2) в абзаце четвертом цифры «477296,3» заменить цифрами «475170,3».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «817336,9» заменить цифрами «824772,2»;

цифры «119431,9» заменить цифрами «126867,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «813,6» заменить цифрами «846,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «817336,9» заменить цифрами «824772,2»;

цифры «119431,9» заменить цифрами «126867,2».

4. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

цифры «606128,0» заменить цифрами «596617,9»;

цифры «336367,5» заменить цифрами «334241,5»;

цифры «60179,4» заменить цифрами «58053,4»;

цифры «269760,5» заменить цифрами «262376,4»;

цифры «63173,2» заменить цифрами «55789,1»;

2) в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

цифры «606128,0» заменить цифрами «596617,9»;

цифры «336367,5» заменить цифрами «334241,5»;

цифры «269760,5» заменить цифрами «262376,4»;

3) в таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в графе «2015 год» пункта 2 цифры «89,7» заменить цифрами «89,4»;

в пункте 5:

в графе «2015 год» цифры «16,67» заменить цифрами «20,45»;

в графе «2016 год» цифры «19,44» заменить цифрами «17,14»;

4) в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «2500,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе «2015 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «2250,0»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

цифры «88465,0» заменить цифрами «88215,0»;

цифры «35086,0» заменить цифрами «34836,0»;

в графе «2015 год»:

цифры «2500,0» заменить цифрами «2250,0»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «39895,5» заменить цифрами «39728,0»;

в графе «2015 год» цифры «4835,6» заменить цифрами «4668,1»;
 в пункте 57:
 в графе «2014-2020 годы - всего»:
 цифры «6670,1» заменить цифрами «4769,9»;
 цифры «4001,6» заменить цифрами «2861,5»;
 цифры «2668,5» заменить цифрами «1908,4»;
 в графе «2015 год»:
 цифры «2204,4» заменить цифрами «304,2»;
 цифры «1322,6» заменить цифрами «182,5»;
 цифры «881,8» заменить цифрами «121,7»;
 в пункте 64:
 цифры «3618,2» заменить цифрами «1975,9»;
 цифры «2171,4» заменить цифрами «1185,5»;
 цифры «1446,8» заменить цифрами «790,4»;
 дополнить пунктом 68.1:

68.1	Капитальный ремонт ГТС пруда юго-западнее с. Меньшой Колодезь Долгоруковского района Липецкой области, муниципальная собственность	всего	2368,1		2368,1					2015	0,075	млн. м³	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние	
		в том числе:												
		средства федерального бюджета												
		средства областного бюджета	2368,1		2368,1									

в пункте 106:
 в графе «2014-2020 годы-всего»:
 цифры «219289,8» заменить цифрами «217947,9»;
 цифры «110743,5» заменить цифрами «108617,5»;
 цифры «108546,3» заменить цифрами «109330,4»;
 в графе «2015 год»:
 цифры «31900,6» заменить цифрами «30558,7»;
 цифры «16239,1» заменить цифрами «14113,1»;
 цифры «15661,5» заменить цифрами «16445,6»;
 в пункте 109 цифры «15718,2» заменить цифрами «7800,0»;
 в пункте 113:
 в графе «2014-2020 годы-всего»:
 цифры «298373,2» заменить цифрами «290455,0»;
 цифры «126128,2» заменить цифрами «118210,0»;
 в графе «2015 год»:
 цифры «88952,0» заменить цифрами «81033,8»;
 цифры «45011,7» заменить цифрами «37093,5»;
 5) в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:
 в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «336367,5» заменить цифрами «334241,5»;

в графе «2015 год» цифры «60179,4» заменить цифрами «58053,4»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «164122,5» заменить цифрами «161996,5»;

в графе «2015 год» цифры «16239,1» заменить цифрами «14113,1»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «269760,5» заменить цифрами «262376,4»;

в графе «2015 год» цифры «63173,2» заменить цифрами «55789,1»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «143632,3» заменить цифрами «144166,4»;

в графе «2015 год» цифры «18161,5» заменить цифрами «18695,6»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «126128,2» заменить цифрами «118210,0»;

в графе «2015 год» цифры «45011,7» заменить цифрами «37093,5»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «606128,0» заменить цифрами «596617,9»;

в графе «2015 год» цифры «123352,6» заменить цифрами «113842,5»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «307754,8» заменить цифрами «306162,9»;

в графе «2015 год» цифры «34400,6» заменить цифрами «32808,7»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «298373,2» заменить цифрами «290455,0»;

в графе «2015 год» цифры «88952,0» заменить цифрами «81033,8»;

б) в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации» приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «307754,8» заменить цифрами «306162,9»;

в графе «2015 год» цифры «34400,6» заменить цифрами «32808,7»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «164122,5» заменить цифрами «161996,5»;

в графе «2015 год» цифры «16239,1» заменить цифрами «14113,1»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «164122,5» заменить цифрами «161996,5»;

в графе «2015 год» цифры «16239,1» заменить цифрами «14113,1»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «143632,3» заменить цифрами «144166,4»;

в графе «2015 год» цифры «18161,5» заменить цифрами «18695,6»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «143632,3» заменить цифрами «144166,4»;

в графе «2015 год» цифры «18161,5» заменить цифрами «18695,6»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «298373,2» заменить цифрами «290455,0»;

в графе «2015 год» цифры «88952,0» заменить цифрами «81033,8»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «126128,2» заменить цифрами «118210,0»;

в графе «2015 год» цифры «45011,7» заменить цифрами «37093,5»;

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы-всего» цифры «606128,0» заменить цифрами «596617,9»;

в графе «2015 год» цифры «123352,6» заменить цифрами «113842,5».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2015 год» пункта 12 цифры «201,25» заменить цифрами «234,05»;

в графе «2015 год» пункта 45 цифры «89,7» заменить цифрами «89,4»;

в пункте 49:

в графе «2015 год» цифры «16,67» заменить цифрами «20,45»;

в графе «2016 год» цифры «19,44» заменить цифрами «17,14».

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «1834461,5» заменить цифрами «1834512,7»;

цифры «1262464,9» заменить цифрами «1262516,1»;

в графе «2015 год»:

цифры «281597,1» заменить цифрами «281648,3»;

цифры «208677,1» заменить цифрами «208728,3»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего»:

цифры «817336,9» заменить цифрами «824772,2»;

цифры «511185,4» заменить цифрами «518620,7»;

в графе «2015 год»:

цифры «119431,9» заменить цифрами «126867,2»;

цифры «75525,4» заменить цифрами «82960,7»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «133150,4» заменить цифрами «139834,5»;

в графе «2015 год» цифры «20655,4» заменить цифрами «27339,5»;

4) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «16159,0» заменить цифрами «16859,0»;

в графе «2015 год» цифры «1902,0» заменить цифрами «2602,0»;

5) в пункте 8:

в графе «Всего»:

цифры «256726,2» заменить цифрами «256671,2»;

цифры «42781,8» заменить цифрами «42888,0»;

в графе «2015 год»:

цифры «42787,7» заменить цифрами «42732,7»;

цифры «7280,3» заменить цифрами «7386,5»;

6) в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «269760,5» заменить цифрами «262376,4»;

в графе «2015 год» цифры «63173,2» заменить цифрами «55789,1»;

7) в пункте 19:

в графе «Всего» цифры «108546,3» заменить цифрами «109330,4»;

в графе «2015 год» цифры «15661,5» заменить цифрами «16445,6»;

8) в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «35086,0» заменить цифрами «34836,0»;

в графе «2015 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «2250,0»;

9) в пункте 21:

в графе «Всего» цифры «126128,2» заменить цифрами «118210,0»;

в графе «2015 год» цифры «45011,7» заменить цифрами «37093,5».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «2429859,41» заменить цифрами «2427784,61»;

цифры «477296,3» заменить цифрами «475170,3»;

цифры «1834461,5» заменить цифрами «1834512,7»;

в графе «2015 год»:

цифры «381648,12» заменить цифрами «379573,32»;

цифры «78037,2» заменить цифрами «75911,2»;

цифры «281597,1» заменить цифрами «281648,3»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего»:

цифры «911405,6» заменить цифрами «918840,9»;

цифры «817336,9» заменить цифрами «824772,2»;

в графе «2015 год»:

цифры «131208,2» заменить цифрами «138643,5»;

цифры «119431,9» заменить цифрами «126867,2»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего»:

цифры «606128,0» заменить цифрами «596617,9»;

цифры «336367,5» заменить цифрами «334241,5»;

цифры «269760,5» заменить цифрами «262376,4»;

в графе «2015 год»:

цифры «123352,6» заменить цифрами «113842,5»;

цифры «60179,4» заменить цифрами «58053,4»;

цифры «63173,2» заменить цифрами «55789,1».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев